
Mediaten

Mediadaten V3.3 – Stand: Jini 2021



Quellen: Google Analytics, MailPoet, Facebook, Twitter, Instagram, YouTube
2

Wir
Sachlich, nüchtern und mit mehr Hintergrund. MiGAZIN informiert Experten wie 
Interessierte täglich mit Analysen, Nachrichten, Expertenmeinungen und 
Features rund um die Themen: Migration & Integration.

Neben dem reichweitenstarken Portal bringt MiGAZIN einen Newsletter heraus 
mit den wichtigsten Themen des Tages – der kompakte und übersichtliche 
Einstieg in den Tag. Den Newsletter beziehen aktuell über 9.000 Leserinnen 
und Lesern.

Ausgezeichnet wurde MiGAZIN 2012 mit dem Grimme Online Award in der 
Kategorie Information. Die Begründung der Jury lautete: „Über Migranten und 
Migration wird in Deutschland viel gesprochen. Vor allem von Deutschen. Im 
Chor der vielen und oft sehr lauten Stimmen fehlen aber zumeist die der 
Migranten. Und genau diese Lücke füllt das MiGAZIN mit qualitativ hochwertigen 
Texten und verständlicher Berichterstattung.“

Die MiGAZIN-Bestseller bieten außerdem einen kompakten Überblick auf den 
deutschen Buchmarkt mit aktuellen Titeln zu den MiGAZIN-
Themenschwerpunkten.

Reichweite

1.213.000 Page Impressions (2020)

622.000 Unique User (2020)

10.000 Newsletter Aussendungen (täglich)

18.000 Facebook

10.000 Twitter

Neu Instagram
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https://www.grimme-online-award.de/archiv/2012/preistraeger/p/d/migazin/
https://www.migazin.de/buecher-bestseller/
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Unsere Leserinnen & Leser

52%48% Frauen
Männer 52%

48% Mit Migrationshintergrund
Ohne Migrationshintergrund

11%

16%

33%

24%

11%
5%

bis 25

26 bis 29

30 bis 39

40 bis 49

50 bis 59

über 60

Alter

4%

18%

70%

8%

Hauptschule

Fachoberschulreife

Abitur

ausländischer
Abschluss

Bildung

13%

77%

2%

6%

Schüler / Student

Berufstätig

Rentner

Sonstige

Beschäftigung

7%

29%

38%

19%

8%
unter 500 €

501 € - 1.500 €

1.501 € - 2.500 €

2.501 € - 3.500 €

über 3.500 €

Haushaltseinkommen
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Was Leserinnen & Leser über MiGAZIN sagen

2,48

2,1

1,95

1,78

1,65

… ausgewogen

… professionell

… unterhaltsam

… glaubwürdig

… informativ

mit Migrationshintergrund
ohne Migrationshintergrund
alle

Bewertung nach Schulnoten 
(1 bis 6)  Mittelwerte
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Display Advertising
Startseite Artikelseiten

Platz Bezeichnung Platzierung Maaße 1 Woche (7T) 1 Monat (30T) 1 Jahr (365T) TKP***

1 Billboard Start- und 
Artikelseite 970x280 495,- € 1.790,- € 14.900,- € 25,90 €

2 Billboard Start- und 
Artikelseite

970x280
830x240 595,- € 2.090,- € 16.900,- € 30,90 €

3 Medium 
Rectangle

Start- und 
Artikelseite 300x250 495,- € 1.790,- € 14.900,- € 25,90 €

4 Billboard Start- und 
Artikelseite

970x280
830x240 545,- € 1.990,- € 15.900,- € 25,90 €

5 Billboard Start- und 
Artikelseite 970x280 295,- € 990,- € 7.900,- € 14,90 €

6 Buttons ** Startseite 300x65 - 150,- € 1.400,- € -

• * Alle Preise zzgl. MwSt. Für Non-Profit-Organisationen und Verlage sind alle Preise inklusive Mehrwertsteuer + 10 Prozent Rabatt.
• ** Buchung nur auf der Startseite möglich.
• *** TKP= Tausend-Kontakt-Preis.
• Sonderformate auf Anfrage.
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Newsletter Advertising

Platz Bezeichnung Platzierung Grafik
Maaße

1 
Ausgabe

5 
Ausgaben

10 
Ausgaben

20 
Ausgaben

50 
Ausgaben

1 Super-Banner Oben 660x191 200,- € 800,- € 1.280,- € 2.050,- € 4.100,- €

2 Text-Bild-
Anzeige* Content 290x163 250,- € 1.000,- € 1.600,- € 2.550,- € 5.100,- €

3 Billboard Unten 660x191 - 600,- € 960,- € 1.550,- € 3.100,- €

4 Commercial 
Newsletter***

Kompletter 
Newsletter 620x349 1.900,- € 6.600,- € 10.900,- € - -

• * Grafik bis max. 290x430 möglich. Titel max. 45 Zeichen (inkl. Leerzeichen). Text max. 400 Zeichen (inkl. Leerzeichen). Grafik & Titel werden mit gewünschter Ziel-
URL verlinkt, Text kann einen zusätzlichen Link enthalten.

• ** Alle Preise zzgl. MwSt. Für Non-Profit-Organisationen und Verlage sind alle Preise inklusive Mehrwertsteuer + 10 Prozent Rabatt.
• *** Exklusiver Newsletter: Du präsentierst deine Expertise und deine Inhalte. Wir erstellen dir einen kompletten Newsletter nach deinen Wünschen und mit deinen 

Inhalten. Der Versand erfolgt an ca. 9.000 MiGAZIN-Abonnenten.
• Alle Abbildungen nur jpg- oder gif-Format (statisch oder animiert).
• Sonderformate auf Anfrage.
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Sponsored Posts

facebook

twitter

Platz Bezeichnung 1 Post 5 Posts

facebook Sponsored facbook-Post* 560,- € 2.200,- €

twitter Sponsored twitter-Post* 220,- € 880,- €

Advertorial Content Partner*** 950,- € -

Bundle Advertorial, facebook & twitter 1.600,- € -

Advertorial

• * Dieses Feature kann maximal 1 x pro Woche gebucht werden.
• ** Alle Preise zzgl. MwSt. Für Non-Profit-Organisationen und Verlage sind alle Preise inklusive Mehrwertsteuer + 10 Prozent Rabatt.
• *** Content Partner können MiGAZIN-Leserinnen und Lesern ihre Inhalte in Form eines Artikels vorstellen. Diese Artikel sind mit dem Wort „ANZEIGE“ 

gekennzeichnet und bleiben 12 Monate online. MiGAZIN ist an der Produktion dieser bezahlten Inhalte nicht beteiligt.
• Alle Abbildungen nur jpg-Format.
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Kontakt

Frau Minel Turan
Sales Manager

Telefon: +49 (0) 2204 / 300 74 –90
Fax: +49 (0) 2204 / 300 74 –91
E-Mail: mturan@migazin.de

Interesse?

• Kontaktiere uns! Wir beraten dich gerne.

• Teile uns dein Budget mit und wir finden für dich das beste 

Werbekonzept.

• Du willst ein individuelles Angebot? Spreche uns an.

• Du hast keinen Banner, keine Werbemittel? Unsere Grafiker 

unterstützen dich kompetent und preisbewusst.

mailto:mturan@migazin.de
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